

**Protokół Nr 11/2015**  
**Posiedzenia Komisji Budżetowej**  
**Rady Powiatu Nowosądeckiego**  
**w dniu 29 grudnia 2015 r.**

**Realizowany porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie częściowego umorzenia należności pieniężnej przypadającej Powiatowi Nowosądeckiemu od Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpital im. dr J. Dietla w Krynicy-Zdroju.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu Nowosądeckiego oraz zmian w Uchwale Budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 2015 rok.
5. Zaopiniowanie autopoprawki do projektu Uchwały Budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 2016 rok.
6. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie ustalenia wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2015.
7. Zaopiniowanie autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie ustalenia wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2015.
8. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
9. Zamknięcie posiedzenia.

**Ad.1.**

**Przewodniczący Komisji Budżetowej Marek Kwiatkowski** otworzył posiedzenie i przywitał obecnych.

W posiedzeniu wzięło udział 10 członków Komisji oraz zaproszeni goście.

Maria Jękot – Skarbnik Powiatu Nowosądeckiego;  
Małgorzata Bochenek - Kierownik Referatu ds. Planowania i Realizacji Budżetu;  
Sławomir Kmak – Dyrektor SPZOZ Szpitala im. J. Dietla w Krynicy-Zdroju.

Stwierdza się, że posiedzenie jest prawomocne do podejmowania uchwał.  
Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

**Ad. 2.**

**Przewodniczący Komisji Marek Kwiatkowski** poddał pod głosowanie protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji Budżetowej Nr 10 z dnia 15 grudnia 2015 r.

**Protokół został przyjęty.**

Wynik głosowania: za – 10 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się – 0 głosów.

**Ad. 3**

**Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie częściowego umorzenia należności pieniężnej przypadającej Powiatowi Nowosądeckiemu od Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpital im. dr J. Dietla w Krynicy-Zdroju.**

**Maria Jękot Skarbnik Powiatu Nowosądeckiego i Sławomir Kmak Dyrektor SPZOZ Szpitala im. J. Dietla w Krynicy-Zdroju** przedstawili projekt uchwały.

Zwrócono się z prośbą o częściowe umorzenie należności Szpitala w kwocie 303 608 647zł, na które składa się 7 rat rocznych w kwocie 400 960,78 zł wymagalnych w 2015 roku i latach 2017 - 2022 oraz odsetki za zwłokę w spłacie raty należności wymagalnej na dzień 30 listopada 2015 r.

Umorzenie należności w kwocie 303 608 647 zł wraz z odsetkami za zwłokę w spłacie raty należności wymagalnej na dzień 30 listopada 2015 r. poprawi sytuację finansową Szpitala.

Komisja Budżetowa zaproponowała obniżenie tej kwoty do 2 806 725, 46 zł. Propozycja została przyjęta.

**Przewodniczący komisji** zwrócił się z prośbą o bilans jednostki na koniec roku.

**Dyrektor SPZOZ Szpitala im. J. Dietla w Krynicy-Zdroju** przedstawił statystykę złego finansowania służby zdrowia. Zdaniem dyrektora nie było żadnych manipulacji danymi finansowymi.

**Przewodniczący Komisji** poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Wynik głosowania: 9 za, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się 1 głos.  
Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

**Ad. 4/5.**

**Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu Nowosądeckiego oraz zmian w Uchwale Budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 2015 rok.**

Proponowane zmiany na 2015 r. polegają na zwiększeniu dochodów i wydatków bieżących o 27 262 zł. zmianach w załączniku dotyczących dochodów i wydatków w zakresie ochrony środowiska, gdzie zmniejsza się dochody i wydatki o 12 000 zł. Oprócz tego w § 5 treści uchwały dopisuje się w pozycji, która dotyczy planowanego deficytu słowa: W tym wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii do kwoty 3 384 634 zł.

Zwiększone dochody budżetu dotyczą głównie środków subwencji oświatowej, gdzie otrzymano 183 297 zł. oraz subwencji uzupełniającej 69 474 zł. Oprócz tego z Narodowego Funduszu na zadania celowe w zakresie zbierania pojazdów wycofanych w eksploatacji 12 000 zł. Ponadto zmniejsza się planowane dochody w dziale oświata i wychowanie, które dotyczą głównie Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Nawojowej i dochody bieżące w dziale edukacja opieka wychowawcza 49 158 zł.

**Zaopiniowanie autopoprawki do projektu Uchwały Budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 2016 rok.**

**Małgorzata Bochenek Skarbnik Powiatu Nowosądeckiego** przedstawiła autopoprawkę i projekt uchwały. Zarząd zwrócił się z prośbą o akceptację następujących kwestii:

- wprowadzenie nowego zadania inwestycyjnego przez PZD w Nowym Sączu w dziale 600 – transport i łączność pn.: ”Przebudowa drogi powiatowej Nawojowa-Żeleźnikowa Wielka-Łazy Biegonickie” w związku z niezakwalifikowaniem się tego zadania do dofinansowania w ramach Programu Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktury Drogowej na lata 2016-2019;
- zwiększenie wydatków w dziale 851 – Ochrona zdrowia o 75 000 zł. na dofinansowanie zakupu aparatu USG dla SPZOZ Szpitala w Krynicy-Zdroju;

- zmniejszenie rezerwy celowej inwestycyjnej w dziale 758 – różne rozliczenia o kwotę 75 000 zł. w celu zwiększenia wydatków majątkowych w dziale 851-ochrona zdrowia na wyżej wymieniony cel;
- zmianę nazwy zadania inwestycyjnego realizowanego przez PZAZ w Nawojowej w dziale 853-pozostałe zadania w zakresie pomocy społecznej – zadania otrzymuje brzmienie dotacja dla PZAZ w Nawojowej na dofinansowanie modernizacji pomieszczeń w budynku świetlicy i budynku stodoły oraz zakup maszyn do produkcji drewna opałowego, dofinansowanie do zakupu kserokopiarki i wykonanie monitoringu budynku.

**Przewodniczący Komisji** poddał pod głosowanie autopoprawkę.

Wynik głosowania: 10 za, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się 0 głosów.

**Przewodniczący Komisji** poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz z autopoprawką.

Wynik głosowania: 10 za, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się 0 głosów.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

#### **Ad.6/7.**

**Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie ustalenia wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2015.**

**Zaopiniowanie autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie ustalenia wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2015.**

**Maria Jękot Skarbnik Powiatu Nowosądeckiego** przedstawiła projekt uchwały wraz z autopoprawką.

W wyniku wprowadzonych zmian ogólna kwota wydatków, które nie wygasają z upływem 2015 roku wyniesie 2 809 374 zł. w tym wydatki majątkowe 2 742 874 zł.

**Maria Jękot Skarbnik Powiatu Nowosądeckiego** poinformowała, iż do przesłanego projektu uchwały, Zarząd wprowadził autopoprawkę, która powoduje zwiększenie kwoty wydatków niewygasających o 2 277 482 zł. Łącznie kwota wydatków niewygasających wyniesie teraz 2 809 374 zł. Do otrzymanego wykazu wydatków wprowadza się w dziale transport i łącznie zwiększenie kwoty o 2 290 982 zł. W dziale transport, w drogach publicznych będzie 2 500 155 zł. z tego na budowę zachodniej obwodnicy, wykup gruntów – kwota 2 258 387 zł. opracowanie dokumentacji na przebudowę dróg i mostów wyniesie 32 595 zł. W dziale 710 działalność usługowa wprowadza się kwotę 6 500 zł. Jest to kwota przeznaczona na wykonanie geodezyjnych pomiarów terenowych, które mają umożliwić wpisanie tych działek do ewidencji państwowego zasobu geodezyjno – kartograficznego. Oprócz tego w dziale administracja zmniejsza się kwotę o 20 000 zł. W związku z tym mniejsza jest kwota potrzebna na remont budynku starostwa. Większość tychże wydatków będzie realizowana do końca czerwca, z wyjątkiem projektu budowlanego, który ma być wykonany do 31 marca, natomiast pomiary geodezyjne do 30 kwietnia. Wszystkie niewygasające wydatki w budżecie roku 2015 traktuje się jako zrealizowane.

**Przewodniczący Komisji** poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Wynik głosowania: 10 za, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się 0 głosów.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

**Ad. 8/9.**

**Przewodniczący Komisji RPN Marek Kwiatkowski** podziękował wszystkim za przybycie i zamknął posiedzenie Komisji.

**Przewodniczący  
Komisji Budżetowej RPN**  
*M. Kwiatkowski*  
**Marek Kwiatkowski**

Protokołowała:  
Monika Dziejzina